
平成 30 年 7 月 16 日 
上小理研会員の皆様 
上小地域各学校教職員の皆様 

上小理科教育研究会長 水出 一寛 
（上田市立東塩田小学校 校長） 

 
上小理研 陸水・珪藻・水生昆虫グループ主催『身近な川の生物を調べよう』の案内 

 
 梅雨の候，先生方におかれましてはご清栄のことと拝察申し上げます。 
 さて，当グループでは，標記につきまして，下記により実施いたします。 
 上小理研会員のみならず，水生生物に関心をお持ちの先生をはじめ，多くの先生方にお気軽にご参加いた
だきますことを願い，ご案内申し上げます。 
 

記 
１ 日時   ８月９日（木）９：００～１２：００     ※小雨決行 
 
２ 場所   上田六中と浦野川周辺 
 
３ 内容 
（１）浦野川周辺の生物採集<２時間> 
（２）同定 <１時間> 
 
４ 日程   六中（徒歩） … 浦野川の中流で採集  
       （９：００）  （９：０５～９：４０）   
    車で移動 → 上流に移動し採集 → 六中 →同定→ 解散  
        （１０：００～１０：４０） （１１：００） １２：００ 
 
５ 服装・持ち物  □汚れてもいい服装（※長袖・長ズボン） □帽子  
          □長靴もしくはトレッキングシューズ □雨具 
          □タオル  □デジカメ □メモ用紙 □筆記具  
          （□救急薬品・用具・虫除け用や虫刺され用の薬品） 
                   （ ）内は必要な方のみご持参ください。 
６ その他 
（１）参加ご希望の先生は，７月３０日（月）までに，担当（上田六中 宮下高志までＦＡＸ，メール等で、

ご氏名，ご連絡先をお寄せください。 
（２）前日の大雨および当日朝の大雨の際は，中止とします。 
（３）特に講師は設定しませんのでみんなで集まって調べたいと思います。図鑑等ご持参ください。また、

詳しい方がいらしたら、いろいろ教えていただきたいと思います。 
 

担当 宮下 高志 
上田市立第六中学校 
  上田市小泉２１－１ 
  Tel  0268-22-5013 
  fax  0268-22―5003 
e－male 
 miyashita-takashi@school.umic.jp 

 
-------------------------------------切り取り線-------------------------------------------- 
 
上小理研 陸水・珪藻・水生昆虫グループ主催『身近な川の生物を調べよう』 
 
参加者氏名（所属） 
 
 
個人電話番号（携帯等） 
 
 
学校電話番号 
 
 
メールアドレス等 
 


